Postanowienia tego Aktu znów dowiodły umiarkowania naszego Rządu, zawsze poddającego rachuby polityki potrzebom sprawiedliwości, i niepozwalającego sobie używać na złe, ani dogodności położenia, ani przewagi sił i środków powodzenia. Skutkiem Akkermankiej ugody, tak pożytecznej dla Porty, bytż naznaczenie trwałey Missyi Rossyjskiej do Konstantynopola, i wkrótce potem traktat 24 czerwca (6 lipca) 1827 roku objawit światu, że Rossya nie odmienia prawideł bezinteresowney polityki, które były zasadą postanowień protokołu 25 marca (4 kwietnia). Przepisanymi w tym Traktacie środkami pogodzone są prawa i życzenia narodu nieszczęśliwego z całością, ze spokojnością, z rzeczywistym dobrem Cesarstwa Tureckiego.

Dla J. O. P. nie będzie zadziwiającą, że skutkiem tak widocznie nieprzyjacielskich środków, dotąd niezaniechanych, pomimo przełożenia i starania przyjaźnych i sprzymierzonych Dworów, otrzymałem od NAYJAŚNIEJSZEGO CESARZA, PANA mojego, rozkaz, w odpowiedzi na list J. O. P. pod dniem 30 listopada (12 grudnia) 1827 roku, przesłać J. O. P. załączoną tu Deklaracyą. Zatem niezwłocznie, dla należytego za naruszenie traktatów zadosyćczynienia, wojska CESARZA JEGOMOŚCI weyda do Państw Jego Sułtańskiej Mości. Ile boleśną jest dla NAYJAŚNIEJSZEGO CESARZA, PANA mojego, widzieć się w konieczności uciekania się do mocy oręża, tyleż MU będzie przyjemną, co rychley położyć koniec nieprzyjacielskim działaniom, i jeżeli Umocowani od Jego Sułtańskiej Mości przybędą do Naczelnie Dowodzącego Wojskiem Rosyjskiem, zostaną przyjęci z pożądaną uprzejmością; ale potrzeba, iżby ze strony Porty oświadczone, było szczerze postanowienie przywrócenia i uczynienia skutecznemi swe Traktaty z Rosją, przystąpić do warunków, zawartych 24 czerwca (6 lipca) 1827 roku między Rosją, Anglią i Francją, przedsięwziąć środki dla zaradzenia na czas przyszły wszelkim postępowaniom podobnym do tych, które teraz, wzbudziwszy sprawiedliwe, nieukontentowanie JEHO CESARSKIEJ MOŚCI, sprowadziły wojnę; nakoniec i wynagrodzić dostatecznie Rosją za straty, przez Rosyjskich poddanych poniesione, i za straty z wojny, które z trwaniem jej powinny się bardziej, a bardziej powiększać.